
Администрация Ульчского муниципального района 
Хабаровского края 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 
01.02.2022 12-ах 

с. Богородское 

Г О сопровождении руководителе 

В целях повышения качества и эффективности управленческой 
деятельности начинающих рз^оводителей муниципальных 
образовательных организаций Ульчского муниципального района 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Реализовать в период с 01.02.2022 по 30.12.2022 
муниципальный проект по развитию профессиональных компетенций 
начинающих руководителей муниципальных бюджетных 
образовательных организаций. 

2. Утвердить положение о муниципальном проекте по развитию 
профессиональных компетенций начинающих руководителей 
муниципальньгх бюджетных образовательных организаций (Приложение). 

3. Назначить на период реализации проекта руководителей, 
обладающих достаточным опытом и профессиональными компетенциями 
наставниками для руководителей, не имеющих опыта управленческой 
работы: 
- Шевченко Е.В., заведующая МБДОУ детский сад № 2 с. Богородское 
наставник для и.о. заведующей МБДОУ детский сад № 16 с. Мариинское 
Холодяниной А.П. , и.о заведующей МБДОУ детский сад № 22 с. Булава 
Ракович О.В ^ 
- Кузова Л.Н., заведующая МБДОУ детский сад № 11 с. Сусанино 
наставник для и.о. заведующей МБДОУ детский сад № 14 п. Тыр 
Пайзиной О.В., заведующей МБДОУ детский сад № 12 с. Тахта Крюковой 
Е.В 
- Георгиевская Н.П заведующая МБДОУ детский сад № 17 п. Де-Кастри -
наставник для .заведующей МБДОУ детский сад № 29 с. Киселевка 
Дякиной Ю.С. 

4. Наставникам разработать индивидуальный маршрут 
сопровождения в соответствии с профессиональными затруднениями 
каждого участника проекта. 

П 00060 

МАУ «ниц «Амурский маяю>. Зак. .№ 371, тарЛООО. 



5. МКУ «ЦБУО» Ульчского муниципального района руководителям, 
назначенных наставниками производить ежемесячную доплату. 

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 



приложение 
к приказу от 01.02.2022 № 12-ах 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о муниципальном проекте по развитию профессиональных компетенций 

начинающих руководителей муниципальных образовательных 
организаций Ульчского муниципального района 

1. Настоящее положение о муниципальном проекте по развитию 
профессиональных компетенций начинающих руководцтелей 
муниципальных образовательных организаций Ульчского муниципального 
района (далее - проект) определяет цели, задачи, сроки и порядок 
проведения мероприятий. 

2. Цель проекта - повышение качества и эффективности 
управленческой деятельности начинающих руководителей 
образовательных учреждений Ульчского муниципального района. 

3. Задачи Проекта - обеспечение сопровождения и организация 
правовой, информационной, психологической поддержки 
профессионального и личностного развития начинающих руководителей 
образовательных организаций. 

4. Организатором проекта выступает комитет по образованию, 
исполнителями проекта являются МКУ «Районный методический 
кабинет», подведомственные муниципальные образовательные 
учреждения Ульчского района. 

5. Участниками проекта являются руководители, не имеющие стаж 
работы на административных должностях. 

6. Сроки и формы проведения. 
Проект реализуется в течении года в два этапа. 
Первый этап - реализация мероприятий индивидуальной программы 
сопровождения, разработанных руководителем-наставником совместно с 
МКУ «Районный методический кабинет». 
Второй этап- разработка и защита участником управлэнтеского проекта, 
направленного на улучшение показателей результативности 
образовательного учреждения. 


